
 
 

UCHWAŁA NR LIII/431/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LIPIANACH 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat 
za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Lipiany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 2 i art. 16 ust. 4 – 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm.) Rada Miejska w Lipianach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Lipiany, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Lipiany udostępnione dla operatorów i przewoźników zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Lipiany określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest 
Gmina Lipiany w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/27/2019 Rady Miejskiej w Lipianach z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  jest Gmina Lipiany. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipian. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Marta Ciszewska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 02 maja 2023 r.

Poz. 2690



Załącznik nr 1  

do uchwały nr LIII/431/2023 

Rady Miejskiej w Lipianach 

z dnia 25 kwietnia 2023 r.  

 

 

L.p. 

 

Kod 

miejscowości 

w/g rejestru 

terytorialnego 

 

 

Nr drogi/nr ewid. 

działki 

Strona 

drogi 
Gmina 

 

Miejscowość  

(nazwa przystanku) 

 

Nr 

przystanku 

1. 321203 4 nr ewid. dz. 205 P Lipiany Lipiany – Plac Wolności 02 

2. 321203 4 nr ewid. dz. 17 P Lipiany Lipiany – Bema 02 

3. 321203 5 nr ewid. dz. 12 P Lipiany Połczyno 02 

4. 321203 5 nr ewid. dz. 32 
P Lipiany Batowo 02 

L Lipiany Batowo 01 

5. 321203 5 nr ewid. dz. 76 P Lipiany Wołczyn 02 

6. 321203 5 nr ewid. dz. 106 P Lipiany Brzostowo 02 

7. 321203 5 nr ewid. dz. 31 P Lipiany Żarnowo 02 

8. 321203 5 nr ewid. dz. 42 P Lipiany Mironów 02 

9. 321203 5 nr ewid. dz. 31 P Lipiany Nowice 02 

10. 321203 5 nr ewid. dz. 46 P Lipiany Józefin 02 

11. 321203 5 nr ewid. dz. 71/9 P Lipiany Skrzynka 02 

12. 321203 5 nr ewid. dz. 91 P Lipiany Jedlice 02 

13. 321203 5 nr ewid. dz. 96 P Lipiany Świerszczyki 02 

14. 321203 5 nr ewid. dz. 108 P Lipiany Przywodzie 02 

15. 321203 5 nr ewid. dz. 23 P Lipiany Krasne 02 

16. 321205 5 nr ewid. dz. 91 P Lipiany Brzostowo 02 

17. 321205 4 Nr ewid dz. 23/2 P Lipiany Lipiany - Bema 02 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2690



Załącznik nr 2 

do uchwały nr LIII/431/2023 

Rady Miejskiej w Lipianach 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

WARUNKI, ZASADY I OPŁATY 

ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW  

KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA 

LIPIANY: 

 

I. WARUNKI KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH: 

§ 1. 1. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Lipiany pełni Burmistrz Lipian, Plac Wolności 1, 74 – 240 Lipiany. 

2. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Lipiany, zwana dalej „Gminą”, następuje na podstawie zawartej z Gminą umowy 

na korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

3. Umowa, o której mowa w ust. 2 zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika. 

4. Do wniosku o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych należy dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych  

w wykazie przystanków, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały; 

2) liczbę zatrzymań wynikających z rozkładu jazdy, oddzielnie dla dnia roboczego, soboty i dni 

świątecznych; 

3) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną; 

4) wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy z podaniem ich 

numerów rejestracyjnych; 

5) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców lub z ewidencji działalności gospodarczej; 

6) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej – REGON; 

7) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej – NIP; 

8) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w 

zakresie przewozu osób. 

§ 2. Gmina może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacji, jeżeli: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych,  

tzn. uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez 

uprawnionych przedsiębiorców; 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

3) z operatorem lub przewoźnikiem rozwiązano uprzednio umowę z powodów wymienionych 

w § 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2690



§ 4. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych zostaje cofnięta  

w przypadku: 

1) nieprzestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, który powoduje utrudnienia  

w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników; 

2) niepłacenia należności za korzystanie z przystanków przez dwa kolejne okresy 

rozliczeniowe; 

3) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez, m. in. blokowanie wjazdu 

do zatok autobusowych innym przewoźnikom; 

4) niepowiadomienia Gminy o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których przewoźnik 

korzysta; 

5) naruszenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych zawartych w 

niniejszym załączniku; 

6) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu 

osób; 

7) zaprzestania wykonywania usług przewozowych. 

§ 5. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy  

z jednomiesięcznym wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które będą miały wpływ na informacje 

zawarte w dokumentach załączonych do wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 4 i w § 4 pkt 4), 6) i 7) 

niniejszego załącznika. 

 

II. ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH: 

§ 6. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów publicznego 

transportu zbiorowego. 

§ 7. 1. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymywać na nich swoje 

pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 

2. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

§ 8. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdów na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki 

sposób, żeby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych 

użytkowników; 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika w celu umożliwienia wsiadania osobom starszym i 

niepełnosprawnym. 

§ 9. 1. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy  

na przystankach. 

2. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych operatorów lub przewoźników podawane są do 

publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach 

komunikacyjnych.  

3. Każdy rozkład jazdy zawierać musi nazwę operatora lub przewoźnika oraz ewentualnie jego logo. 

4. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymywanie w należytym stanie technicznym 

należy do operatora lub przewoźnika. 

5. Zabrania się, bez uprzedniej zgody Gminy, umieszczania na przystankach innych informacji niż te, 

które dotyczą rozkładu jazdy. 

§ 10. 1. Gmina zastrzega sobie prawo likwidacji lub zmiany lokalizacji przystanku komunikacyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2690



2. W okresie czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego przewoźnik lub 

operator mają prawo do korzystania z przystanków zamiennych, które udostępni Gmina. 

 

III. OPŁATA ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW     

          KOMUNIKACYJNYCH: 

§11. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne. 

            2. Określa się stawkę opłaty za korzystanie przez operatora lub przewoźnika  

            z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina       

            Lipiany w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku     

            komunikacyjnym. 

2. Opłatę wylicza się kwartalnie jako kwotę stanowiącą iloczyn liczby zatrzymań  

wg rozkładu jazdy i stawki, o której mowa w ust. 2.  

3. Opłata za korzystanie z przystanków jest przekazywana przez operatora  

lub przewoźnika zgodnie ze złożonym przez ww. podmioty oświadczeniem o liczbie zatrzymań. 

§12. Opłaty, o których mowa w §11 stanowią dochód Gminy Lipiany przeznaczony  

            na utrzymanie w czystości i w prawidłowym stanie technicznym przystanków                                               

komunikacyjnych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2690


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-02T10:17:51+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




